

PROTOKÓŁ  
XIII Sesji Rady Gminy z dnia 5 lutego 2020 r.

- 1) Przewodniczący Rady Gminy Czernica Leszek Kusiak otworzył obrady o godz. 12.00, powitał wójta gminy, radnych, sołtysów, wszystkich zebranych oraz mieszkańców śledzących obrady.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, obecnych było 13 radnych, nieobecna była radna I. Fuchs i radny Z. Dobrzański - lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2 i zał. nr 3 do protokołu.

- 2) Przewodniczący odczytał porządek obrad - uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Zastępca wójta Andrzej Czech złożył wniosek, aby wprowadzić dwie formalne zmiany dotyczące uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Chrząstawa Mała przy ul. Gajowej. Zastępca wójta poinformował, że nie są to zmiany merytoryczne tylko zmiany formalne. Pierwsza zmiana dotyczy załącznika graficznego, druga zmiana dotyczy załącznika nr 2, w którym został dokonany podział, żeby nie było wątpliwości które uwagi są z pierwszego wyłożenia, a które z drugiego.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad: uprawnionych do głosowania było 13 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za przyjęciem porządku obrad z uwzględnieniem złożonych wniosków głosowało 13 radnych (jednogłośnie) – porządek obrad stanowi zał. nr 4 do protokołu.

- 3) Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy Czernica został przyjęty bez uwag.
- 4) Przewodniczący Rady Gminy Czernica przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.
- 5) Zastępca wójta Andrzej Czech złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu.
- 6) Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Nadolice Małe, gmina Czernica;

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że obszar opracowania planu obejmuje ok. 21 ha i w dużej części jest to obszar zainwestowany, główną przyczyną opracowania tego planu był wniosek wójta gminy Czernica, który wiązał się z podpisaną umową z Agencją Nieruchomości Rolnych w 2011 roku, w ramach, której gmina Czernica przejęła na własność działkę o powierzchni ok. pół hektara z przeznaczeniem na świetlicę wiejską w Nadolicach

Małych. W trakcie trwania procedury planistycznej do planu wpłynęła jedna uwaga od osoby fizycznej związana z kwestią drogową.

Komisja zagospodarowania przestrzennego, ochrony środowiska i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 13 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIII/132/2020 i stanowi zał. nr 7 do protokołu.

2) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Nadolice Małe, gmina Czernica:

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że obszar opracowania nowego planu obejmuje 72 ha, celem tego planu jest dopasowanie przeznaczenia tego terenu pod przemysł, czyli takiego, jaki został wyznaczony w studium.

Radna Katarzyna Moroz zapytała o widoczną na rysunku planu elipsę.

Projektantka planu wyjaśniła, że jest to obszar archeologiczny, który został narzucony przez konserwatora zabytków i potwierdziła, że ten obszar musi być zaznaczony i naniesiony na rysunku planu.

Radny Ryszard Wychudzki zapytał czy w tym miejscu są złoża piasku.

Pani Projektant odpowiedziała, że ujmie to dość kolokwialnie, że ktoś kiedyś coś wykrył i stąd ta historyczna strefa archeologiczna, ponieważ mogą się w niej znajdować jakieś pozostałości, stąd wyznaczenie tej strefy przez konserwatora.

Radny Daniel Urban zapytał czy są zaplanowane drogi dojazdowe do tego terenu.

Kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji odpowiedziała, że przewidziana droga ma charakter drogi głównej (drogi wojewódzkiej) i jest to droga alternatywna dla połączeń z Wrocławia do Jelcza-Laskowic.

Radna Katarzyna Moroz miło, że Pan Daniel Urban zwrócił na to uwagę, ponieważ takie samo spostrzeżenie podnosiłam na komisji zagospodarowania i nie wyobrażam sobie, żeby ciężki sprzęt jeździł przez Nadolice, ponieważ jest tam bardzo wąska droga. Przy tym planie akurat się wstrzymam od głosu, ponieważ ta droga, o której mówi Pani kierownik oczywiście jest na mapach, ale czy będzie budowana i kiedy to oby nasze dzieci dożyły.

Zastępca wójta Andrzej Czech nie wiem, co będzie za pięć lat i nie wiem, co będzie jutro, ale chcemy uaktywnić tereny swoje, co czynimy mówię tutaj o Dobrzykowicach, z jakim skutkiem finansowym to Państwo wiecie, co do przyszłości to w WPF tego zadania nie ma i wszystko wskazuje na to, że go nie

będzie, status tej drogi będzie wymuszał konieczność wybudowania drogi ze środków województwa.

Radna Katarzyna Moroz dopóki ta droga nie zostanie wybudowana, jakie mamy rozwiązanie dojazdowe do tak dużego areału, gdyż zarówno ze strony Nadolic jak i Jeszkowic droga jest niezwykle wąska.

Zastępca wójta Andrzej Czech, jeżeli mamy budować chronologię czasową to najpierw powinniśmy zacząć od drogi, a potem budować, nie wiem jak przebiegnie głosowanie nad projektem przedłożonej uchwały, ale jak Państwo wiecie na etapie uzgodnień zarówno Pan Marszałek jak i Pan Starosta mogą zgłaszać swoje uwagi, co do drogi, jeżeli się takowe pojawią oczywiście. Jeżeli firmy dostrzegą potencjał tego terenu to mogą uczestniczyć we współfinansowaniu budowy drogi.

Radna Katarzyna Moroz skąd pomysł na wprowadzenie tego planu, czy były prowadzone rozmowy z deweloperem, zgodzę się tutaj, że należy uwalniać tereny przemysłowe, ale to akurat nie będzie zapychało gminnej kieszeni tylko prywatne, ponieważ zmiana przeznaczenia z roli na przemysłową spowoduje wypłatę renty planistycznej.

Kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji odpowiedziała, że zostało to szczegółowo doprecyzowane w uzasadnieniu, we wniosku wnioskodawca wskazał, że posiada potencjalnych zainteresowanych tego rodzaju inwestycją i to jest wpisane w uzasadnieniu.

Zastępca wójta Andrzej Czech to dość odległa perspektywa, ale jak Państwo wiecie dochody z renty zasilają budżet gminy, jeżeli wskaźnik jest na właściwym poziomie i następuje przewłaszczenie, to po to jest renta planistyczna żeby worek publiczny zasiła.

Radna Katarzyna Moroz chcę żeby to wybrzmiało, jak najbardziej tereny przemysłowe tak, ale nie chcę, aby ta renta planistyczna, która będzie ewentualnie zapłacona, będzie niższą kwotą, którą gmina uzyska, a będzie musiała remontować drogi i uprzykrzymy życie mieszkańcom, tym bardziej, że mówimy o Panu, którego firma naprawia nam drogi i posiada ciężki sprzęt.

Radny Adam Jaskuła uważam, że powinniśmy dać zielone światło, kiedyś w czasie jednej z wizyt studyjnych jeden kierownik mi powiedział, że jeżeli na jego terenie pojawia się potencjalny inwestor to robi się wszystko żeby go z rąk nie wypuścić, a my chcemy zrobić zupełnie coś innego.

Radna Beata Potocka tak się wsluchuję we wszystkie te rozmowy i patrzę, że to są dwie drogi powiatowe wąskie i później na sesji będzie cała awantura o dofinansowanie pieniędzy do dróg powiatowych

Komisja zagospodarowania przestrzennego, ochrony środowiska i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 13 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem

uchwały głosowało 8 radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu (większością głosów) - podjęta uchwała otrzymała numer XIII/133/2020 i stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że na początku Przewodniczący pyta, kto jest za przyjęciem uchwały i wtedy ręce podnoszą tylko ci radni, którzy są za przyjęciem uchwały, potem mówi, kto jest przeciw, wtedy podnoszą ręce ci radni, którzy są przeciw, jako trzecie pyta kto się wstrzymał i wtedy podnoszą ręce radni ci co się wstrzymali, proszę trzymać się tej kolejności, bo skoro jest to przekaz telewizyjny to nie było widać kto się wstrzymał od głosu.

3) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Chrzastawa Mała przy ul. Gajowej, gmina Czernica;

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że procedura planistyczna została zainicjowana już w 2015 roku i trwa już dość długo, zdecydowana większość tego terenu jest już zagospodarowana, w dużej mierze przyczynkiem do opracowania tego planu była kwestia linii kolejowej 292, gdzie w części zachodniej tego planu i macie Państwo to zaznaczone kolorem zielonym, powstanie przystanek tej linii, w toku procedury planistycznej wpłynęły uwagi zarówno podczas pierwszego jak i drugiego wyłożenia, i tak jak wspominał już Pan wójt na początku zostały one wyszczególnione tak, aby było wiadomo, które wpłynęły podczas pierwszego, a które podczas drugiego wyłożenia.

Radna Anna Andrusyn proszę, aby Pani projektant pokazała nam na mapie, jakie zmiany były w roku 2015, a jakie będą teraz.

Projektant planu, wprowadzono przede wszystkim przystanek z uwagi na kolej, przesunięto, wprowadzono dodatkowo tereny usług, i przesunęliśmy pas ziemi na ul. Gajowej, z uwagi na szpalery lipowe, poszerzyliśmy drogę do 10 m, ponieważ miejscami była ona węższa.

Komisja zagospodarowania przestrzennego, ochrony środowiska i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 13 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIII/134/2020 i stanowi zał. nr 9 do protokołu.

4) określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na likwidację niskiej emisji w Gminie Czernica na rok 2020, poprzez wymianę dotychczasowych nieekologicznych źródeł ciepła na ekologiczne urządzenia grzewcze;

Projekt uchwały przedstawił sekretarz gminy Marcin Golański, który poinformował, że projekt przedłożonej uchwały wpisuje się w zadania własne gminy w zakresie ochrony środowiska, gdy w styczniu 2019r. podejmowaliście Państwo pierwszą uchwałę, chyba nikt nie zakładał, że uda się skosumować kwotę 150 000 zł,

złożono 47 wniosków, które skonsumowały kwotę 140 000 zł, dlatego w tym roku proponujemy zwiększenie kwoty do 250 000 zł.

Radny Daniel Urban komisja budżetu i finansów na swoim posiedzeniu w dniu dzisiejszym doszła do dwóch wniosków, komisja proponuje zmianę punktu 5 Regulaminu w zakresie daty na 1 października 2019r. Natomiast drugi wniosek dotyczy załącznika do regulaminu, pkt VI ust. 4 wykreślenie zapisu w nawiasie.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 15 minut przerwy.

Zastępca wójta Andrzej Czech, na wstępie przeprosił za dłuższą przerwę niż zarządził Przewodniczący, z uwagi na fakt, iż uwagi do projektu uchwały winny być rozpatrywane, jako skutek dla całego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5 min. przerwy technicznej na wydruk dokumentów.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o zmianę punktu 5 Regulaminu w zakresie daty na 31 października 2019r., uprawnionych do głosowania było 13 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za wnioskiem głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

Przewodniczący poddał pod głosowanie drugi wniosek wykreślenie zapisu w nawiasie z załącznika do regulaminu w pkt VI ust. 4, uprawnionych do głosowania było 13 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za wnioskiem głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem przegłosowanych wniosków: uprawnionych do głosowania było 13 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIII/135/2020 i stanowi zał. nr 10 do protokołu.

5) zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Wrocław przy realizacji zadania polegającego na zmianie wielkości, obszaru i granic aglomeracji Wrocław;

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że z dniem 31 grudnia 2020r. traci moc uchwała Sejmiku Województwa Dolnośląskiego wyznaczająca Aglomerację Wrocław, co jest konsekwencją nowelizacji ustawy prawo wodne. Znowelizowana ustawa mówi, że co 2 lata wójt, burmistrz lub prezydent miasta dokonuje przeglądu obszarów i granic aglomeracji oraz zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 13 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIII/136/2020 i stanowi zał. nr 11 do protokołu.

- 6) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wrocławskiemu w zakresie współfinansowania realizacji zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1923D na odcinku od skrzyżowania z drogą 1535D w miejscowości Dobrzykowice do przejazdu kolejowego obręb Dobrzykowice gm. Czernica w zakresie budowy chodnika, ETAP II – od ul. Modrzewiowej do przejazdu kolejowego."

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że na sesji w dniu 18 grudnia 2019r. został uchwalony budżet gminy Czernica na rok 2020, w którym na pomoc finansową dla powiatu zabezpieczono kwotę 424 728 zł, co z kwotą zabezpieczoną w budżecie w roku 2019 stanowi połowę kwoty umownej, która jest niezbędna na realizację tego zadania.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 13 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIII/137/2020 i stanowi zał. nr 12 do protokołu.

- 7) udzielenia przez Gminę Czernica dotacji celowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich kolejowych przewozach pasażerskich na linii kolejowej nr 277 relacji Wrocław – Jelcz-Laskowice;

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu mienia i transportu publicznego Ilona Czupta, która poinformowała, że podjęcie niniejszej uchwały umożliwi utrzymanie dodatkowych czterech par pociągów relacji Czernica – Wrocław w godzinach szczytu porannego i popołudniowego.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 13 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIII/138/2020 i stanowi zał. nr 13 do protokołu.

- 8) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych;

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że stawki za zajęcie pasa drogowego nie były waloryzowane od prawie 9 lat, w uchwale zostały także przyjęte stawki preferencyjne dla infrastruktury telekomunikacyjnej. Stawki opłat zostały podniesione i zróżnicowane w zależności od tego, jaki skutek ma zajęcie poszczególnych elementów drogi na ruchu drogowym i jego bezpieczeństwo.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 13 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIII/139/2020 i stanowi zał. nr 14 do protokołu.

- 9) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wrocławskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Utrzymanie i rozwój Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP w roku 2020”;

Projekt uchwały przedstawiła kierownik referatu gospodarki przestrzennej i inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że udzielenie pomocy finansowej umożliwi dalszą budowę i rozwój Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 13 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIII/140/2020 i stanowi zał. nr 15 do protokołu.

- 10) zmian w budżecie Gminy Czernica na 2020 rok;

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała o zmianie w planie dochodów oraz wydatków budżetowych związanych m.in. z niewykorzystaniem środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych z projektami unijnymi.

Komisja budżetu i finansów pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 13 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIII/140/2020 i stanowi zał. nr 16 do protokołu.

- 11) zmiany uchwały nr XII/107/2019 Rady Gminy Czernica z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica;

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że w przedłożonej uchwale uaktualniono dochody i wydatki zgodnie ze zmianami dotyczącymi budżetu 2020 roku jak również zwiększono w 2021 roku dochody i wydatki dotyczące projektu Klucz do przyszłości.

Komisja budżetu i finansów pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 13 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIII/140/2020 i stanowi zał. nr 16 do protokołu.

- 12) uznania petycji za niezaskłującą na uwzględnienie;

Projekt uchwały przedstawił sekretarz gminy Marcin Golański, który poinformował, że na posiedzeniu w dniu 20 stycznia br. komisja skarg, wniosków i petycji rozpatrywała petycję Pani adwokat Renaty Sutor w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego, w części dotyczącej utworzenia bezpłatnych miejsc

parkingowych na terenie każdej gminy, która została przekazana pismem Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 19 grudnia 2019r. Komisja po wysłuchaniu stanowiska Wójta i dokonaniu analizy materiałów, postanowiła nie uwzględnić petycji z uwagi na fakt, iż na terenie gminy Czernica miejsca parkingowe są bezpłatne.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 13 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIII/143/2020 i stanowi zał. nr 18 do protokołu.

13) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych i mieszkaniach chronionych.

Projekt uchwały przedstawiła kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Krystyna Zaraś, która poinformowała, iż w związku z wejściem w życie z dniem 4.10.2019r., zmian do ustawy o pomocy społecznej, w kwestii ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schroniskach, zaszła potrzeba uchylecia uchwały z 30.11.2018r. Ponadto Pani kierownik poinformowała, że odpłatność za pobyt w schronisku i mieszkaniu chronionym uzależniona jest od dochodu osoby kierowanej do schroniska i mieszkania chronionego.

Komisja oświaty i spraw społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożonej uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 13 radnych, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych (jednogłośnie) - podjęta uchwała otrzymała numer XIII/144/2020 i stanowi zał. nr 19 do protokołu.

#### 7. Oświadczenia radnych.

Radny Ryszard Wychudzki odczytał pismo Przewodniczącego Rady Gminy Czernica do Starosty Powiatu Wrocławskiego Romana Potockiego w związku z organizacją spotkania z Radnymi Rady Gminy Czernica i Soltysami wsi Gminy Czernica – pismo stanowi zał. nr 20 do protokołu.

Następnie radny Ryszard Wychudzki odczytał swoje oświadczenie w kwestii dotyczącej wyżej przywołanego spotkania – pismo stanowi zał. nr 21 do protokołu.

Radna Katarzyna Moroz bardzo się cieszę, że Pan radny to zauważył „zapomniał... jak cieleciem był” temat dotyczył ul. Polnej w Wojnowicach i wizyt Państwa radnych w moim sołectwie, zapytałam wtedy, dlaczego nikt nie poinformował mnie, że porusza się po terenie sołectwa w celu oglądnięcia drogi i odpowiedź, bo takie mamy prawo. Proszę Państwo skoro Starosta organizował takie spotkanie widocznie miał takie prawo.

Radny Jarosław Jagielski nie ukrywam oburzenia pismem, jakie przeczytał Pan Wychudzki, nie ukrywam, że termin organizowanego wydarzenia w Czernicy nie



przyszedeł mi wtedy do głowy, nie było w tym premedytacji żeby zorganizować takie spotkanie. Jeżeli dostał Pan informację, że takie spotkanie się odbędzie a koliduje z innym wydarzeniem można było odpisać, a nie robić takie cuda przed mieszkańcami gminy Czernica, bo jest to niepierwszy raz gdzie próbuje Pan uderzać w takie tony, gdzie jest to niepotrzebne, które eskalują naszą wojnę między powiatem a gminą. Czy jest to komuś do szczęścia potrzebne? Czy robi to Pan na czyjeś zlecenie?

Radny Ryszard Wychudzki nie ma takiego obowiązku meldowania się u sołtysa czy radnego, jesteśmy radnymi gminy Czernica i nasze wizyty nie muszą być monitorowane przez sołtysa czy radnego.

Przewodniczący Rady Gminy my byśmy przyszli tylko nieładnie tak wychodzić z koncertu charytatywnego.

Radny Jarosław Jagielski no trudno mleko się wylało, ale poco to dalej komentować i puszczać w świat, że robimy coś przeciwko sobie, szukajmy zgody i pojednania a nie wojny między sobą.

Radna Beata Potocka rok czasu jestem radną i jeszcze nie spotkało się, żeby starostę zaprosić na sesję a wypadaloby, jest wiele pytań, wiele spraw, oczernianie go, gdzie mógłby się wypowiedzieć, jestem radną rok czasu i też się Państwo spotykacie w grupie dziesięcioosobowej i też nie jestem zapraszana, rok temu podawaliście sobie ręce żeby zaprzestać mowie nienawiści, prosiłabym żeby był lepszy dialog między starostwem a gminą, i tutaj na sesji padają obelgi, a nie mogę sobie na to pozwolić, ponieważ Starosta jest bliski mojemu sercu i też trudno mi to wysłuchiwać, a nie jestem rzeczniką starostwa powiatowego.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radną Beatę Potocką, że na każdą sesję radni powiatowi Gminy Czernica dostają zaproszenia.

Radny Daniel Urban, co innego spotkania prywatne, a co innego spotkania, które są ogłaszane i publikowane w urzędzie, gdzie wysyłane są komunikaty prasowe, które trafiają do mediów społecznościowych i na kanały informacyjne starostwa powiatowego.

## 8. Sprawy różne.

Lucjan Walkowiak odczytał pismo Dobrzykowickiego Stowarzyszenia Samych Swoich o uhonorowanie Pana Sylwestra Chęcińskiego Nagrodą Gminy Czernica.

Sołtys wsi Chrzastawa Wielka Paweł Kaczor odczytał protokół z zebrania sołtysów z dnia 30.01.2020r. w Kamieńcu Wrocławskim – protokół stanowi zał. nr 22 do protokołu.

Sołtys również zauważył, że nie dostał meila odnośnie I Czernickiego Forum Osób z

Niepełnosprawnościami. Sołtys złożył także podziękowania dla Pana Roberta Makieli w sprawie interwencji w Tauronie w zakresie oświetlenia.

Sekretarz gminy Marcin Golański zwrócił uwagę sołtysowi, że to właśnie on nie odpowiada na pisma, które są do niego kierowane. Sekretarz poinformował także, że jest po rozmowie z przedstawicielem sołtysów i na 26 lutego br. zaplanowano spotkanie z sołtysami w Urzędzie Gminy Czernica. Sprawa w wsparcia IT została już zlecona, i w niedługim okresie zostaną sprawdzone komputery radnych i sołtysów. Co do sprawozdania to zostaniemy przy sprawozdaniu wójta, a nie sprawozdaniu z życia gminy, bo od tego są inne kanały informacyjne. Temat I Czernickiego Forum Osób z Niepełnosprawnościami to temat wielowątkowy i przewijał się w wypowiedziach kilku osób czy to radnej Moroz czy radnego Jagielskiego w kwestii zapraszania czy nie zapraszania, sołtysi Panie Pawle świadomie nie zostali zaproszeni z uwagi na braki logistyczne w postaci sali, która mogłaby w cywilizowanych warunkach ugościć wszystkich prelegentów, rozmówców i wszystkie osoby zainteresowane.

Radna Beata Potocka – osoby starsze monitują, że nie otrzymały harmonogramu wywozu nieczystości nie tylko Jeszkowice, ale także Kamieniec i Czernica.

Sołtys wsi Chrzastawa Wielka Paweł Kaczor – Panie Sekretarzu myślałem, że tematu Dożynek nie będzie Pan poruszał, ale w tym piśmie wskazał Pan termin 14 luty a dziś mamy 5, więc stosowne pismo zostanie w odpowiednim terminie przekazane. Został poruszony temat darowizn, ale to nie ja podpisywałem umowy, czy Urząd Gminy zadziałał coś w tym temacie, żeby te pieniądze wpłynęły.

Radny Adam Jaskuła pogratulował radnemu Jagielskiemu organizacji spotkania z sołtysami, i zaproszenia na to spotkanie wójta.

Radny Jarosław Jagielski radny Jaskuła zapomniał już o tym, że też był sołtysiem, nie zawsze wójta trzeba zapraszać, spotkanie miało mieć charakter integracyjny, a że miało taki skutek to była wola sołtysów żeby pewne troski czy problemy sformalizować i spisać je. Jak widzę z korzystnym skutkiem, bo ja patrzę na to, że pewne sprawy się wyjaśniły i można jedną odpowiedzią czy jednym zdaniem wyjaśnić, i ja uważam, że jest to wartość dodana. Spotkanie się odbyło, pismo zostało odczytane, bierzmy się do roboty, a nie dywagujmy czy było dobre czy złe. I tu taki wniosek formalny do Pana Przewodniczącego, że nie mieliśmy takiego szkolenia gdzie byłyby przedstawione zakresy kompetencji praw i obowiązków poszczególnych grup samorządowych, bo jeżeli ja słyszę w luźnych rozmowach (plotkach), że Jagielski był odpowiedzialny za to, że w Chrzastawie nie powstała kanalizacja, a przecież był Przewodniczącym Rady to się tak zastanawiam, o co w tym wszystkim chodzi. Proszę Panie Przewodniczący, aby radni i sołtysi przeszli takie szkolenia, żeby byli świadomi, za co kto jest odpowiedzialny i nie opowiadali głupot, jako osoby publiczne.

Radny Adam Jaskuła szanowny Panie radny proszę tutaj nie mówić, że ja opowiadam głupoty tylko ten wasz krok uważam za niewłaściwy i to wyraziłem, natomiast odnośnie spotkania w Starostwie, jeżeli próbujecie to w jakiś racjonalny sposób tłumaczyć to życzę szczęścia żeby ktoś normalny tak to zrozumiał.

Radny Jarosław Jagielski nie mówię o głupotach, zaproszenie do sołtysów wysłałem przez Biuro Rady i nikt nie był pominięty.

Zastępca wójta Andrzej Czech - Panie sołtysie Kaczor, proszę Państwa, nie może być tak, jakiego miejsca by to nie tyczyło, przypomnę jesteście w świątyni stanowienia prawa, tak przynajmniej ja to tak traktuję, i te Państwa apele żeby był „pis”, oczywiście nie w rozumieniu politycznym, żeby była jasność, bo zaraz o jakiejś konotacje zostaną posądzony. Jestem bezpartyjny i to żeby Szanowni Mieszkańcy mieli pełną jasność. Jeżeli mogę prosić Panie sołtysie Kaczor, o złożenie tego protokołu, powiem więcej jestem zszokowany, bo jeśli wszyscy sołtysi się pod tym podpisali i tam pada zarzut kategorii ciężkiej, że nie ma współpracy między sołtysami a urzędnikami, to proszę wybaczyć, bo mógłbym podać kilka przykładów temu przeczących, i aż rad bym poznać, kto tam podpisał się pod tym protokołem, bo nikt nie cierpi czegoś, co w psychologii ma swoje określenie i nazywa się hipokryzją, bo nie można takich rzeczy robić, bo źle świadczy o kindersztubie, a wszyscy jak tu na tej sali siedzimy to wszyscy taką dobrą kindersztubę otrzymaliśmy. Jak Pan to przeczytał to chciałem zejść na dół i zobaczyć czy nie ma zdjęć z Misia – Tych Państwa nie obsługujemy, przecież to jest niepojęte. Jeżeli są przykłady, a że nie ma dziś Pana Wójta, to ja czuję się odpowiedzialny, jeżeli doznał Pan przypadków albo któryś z sołtysów niewłaściwego potraktowania przez Urzędnika, to proszę przyjść i mi o tym powiedzieć, a jeżeli nie macie czasu żeby przyjść to proszę zadzwonić. Ja jestem dość mocno na tym tle przeczulony i rozumiem rolę Urzędników w tym urzędzie i w każdym publicznym urzędzie, więc szanuję to, co Pan wyczytał bez podania konkretnych przykładów, jako nieusprawiedliwione i gołosłowne, jeżeli Pan mi poda konkretne przykłady to bardzo proszę, bo ja wtedy wezmę urzędnika i w obecności szefa referatu sobie to wyjaśnię, ale nie mogę być obojętny na gremialną hipotezę, którą Pan sołtys był łaskaw odczytać, naprzeciw moich osobistych doświadczeń w kontaktach z sołtysami werbalnych i poza werbalnych, dlatego zachęcam wszystkich Państwa czy to będzie 7 czy 10 od Billa Geatsa do korzystania z komputera, bo informacje o tym, co się dzieje w każdym z sołectw są przekazywane na bieżąco. Bo to, co się tyczy inwestycji jest pokazywane zarówno przed rozpoczęciem inwestycji, w trakcie trwania i na zakończenie, więc proszę pokazać, co w Pana ocenie nie zostało pokazane.

Sołtys wsi Chrząstawa Wielka Paweł Kaczor – ten protokół zostanie złożony na biurze podawczym, jak powiedziałem na wstępie to nie są tylko moje przemyślenia, tylko to są kwestie wielu innych sołtysów i przeczytam Panu, bo to nie jest tak, że

jest problem ogólnie z urzędem gminy, my chcieliśmy tylko zwrócić na to uwagę, nie robić z tego afery żeby wynikła z tego taka sytuacja, jaka jest w tej chwili, są takie sytuacje, że sołtysi nie są informowani, a w piśmie zostało napisane „zwracamy uwagę na zmniejszanie rangi sołtysa jako gospodarza wsi i okazuje się że sołtysi bardzo często dowiadują się bardzo często o istotnych sprawach wsi na samym końcu” bardzo często nie zawsze, to jest tak, że pismo, które przeczytałem od sołtysów wszystkich, i że w całości neguję prace urzędu, bo są obszary, w których ta praca bardzo mi się podoba mnie, jako sołtysowi.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica odczytał pismo wójta gminy Jordanów Śląski z zaproszeniem na halowy turniej piłki nożnej samorządowców, poinformował, że zapisy do drużyny prowadzi pracownik biura rady Pani Irmina.

9. O godz. 16.00 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XIII Sesji Rady Gminy Czernica.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY CZERNICA  
*Leszek Basiak*

